

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	
	Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires	158 000	69 540	88 460	27 240	61 220 224.75
	Fonds commercial (1)	85 000	68 000	17 000	25 500	8 500 33.33
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage	60 718	24 151	36 566	32 146	4 420 13.75
	Autres immobilisations corporelles	156 692	57 612	99 080	87 047	12 034 13.82
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations	46 950		46 950	46 950	
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	36 803		36 803	35 988	815 2.26
	Total II	544 163	219 303	324 860	254 871	69 989 27.46
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements	61 325		61 325	57 208	4 117 7.20
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes	14 533		14 533	25 330	10 797 42.63
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés	777 559	160 781	616 778	644 873	28 096 4.36
	Autres créances	99 337		99 337	93 244	6 093 6.53
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	47 060		47 060	116 966	69 907 59.77
	Charges constatées d'avance (3)	20 399		20 399	11 728	8 671 73.93
	Total III	1 020 213	160 781	859 431	949 350	89 919 9.47
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecarts de conversion actif (VI)					
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 564 375	380 084	1 184 291	1 204 221	19 930 1.65

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

36 803

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 38 112) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	38 112	38 112		
	Réserves				
	Réserve légale	3 811	3 811		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées	28 287	28 287		
	Autres réserves				
	Report à nouveau	66 436	119 354	52 918	44.34
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	167 981	52 918	115 063	217.44
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	31 335	136 646	167 981	122.93
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	59 000		59 000	
	Total III	59 000		59 000	
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	14 867	19 346	4 479	23.15
	Concours bancaires courants		10	10	100.00
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	318 223	192 917	125 306	64.95
	Dettes fiscales et sociales	469 984	352 949	117 035	33.16
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	353 552	502 352	148 800	29.62
	Produits constatés d'avance (I)				
	Total IV	1 156 626	1 067 575	89 051	8.34
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 184 291	1 204 221	19 930	1.65

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

978 085

661 462

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 184 291.32 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 947 428.79 Euros et dégageant un déficit de 167 980.87- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Au cours de l'exercice, la société a maintenu son niveau d'activité.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

L'assemblée générale du 28 février 2025 de la filiale, AIE Agence d'Investigation Environnementales, a décidé la transmission universelle de son patrimoine à la société A2A INGENIERIE.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES - (PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	275 754		68 000
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	78 141		19 212
Installations générales agencements aménagements divers	40 609		28 777
Matériel de transport	60 438		3 843
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	36 964		6 666
TOTAL	216 152		58 497
Autres participations	46 950		
Prêts, autres immobilisations financières	35 988		815
TOTAL	82 938		815
TOTAL GENERAL	574 844		127 312

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		100 754	243 000	243 000
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		36 635	60 718	60 718
Installations générales agencements aménagements divers			69 386	69 386
Matériel de transport		3 141	61 139	61 139
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		17 464	26 166	26 166
TOTAL		57 240	217 409	217 409
Autres participations			46 950	46 950
Prêts, autres immobilisations financières			36 803	36 803
TOTAL			83 753	83 753
TOTAL GENERAL		157 994	544 163	544 163

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		223 014	15 280	100 754	137 540
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		45 345	15 441	36 635	24 151
Installations générales agencements aménagements divers		15 003	7 367		22 370
Matériel de transport		14 415	12 735	3 141	24 009
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		21 547	7 150	17 464	11 233
TOTAL		96 309	42 693	57 240	81 763
TOTAL GENERAL		319 323	57 973	157 994	219 303
Ventilation des dotations de l'exercice		Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires
					Dotations Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL		15 280			
Instal.techniques matériel outillage indus.		15 441			
Instal.générales agenc.aménag.divers		7 367			
Matériel de transport		12 735			
Matériel de bureau informatique mobilier		7 150			
TOTAL		42 693			
TOTAL GENERAL		57 973			

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges		59 000			59 000
TOTAL		59 000			59 000

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	159 016	5 600	3 834		160 781
TOTAL	159 016	5 600	3 834		160 781
TOTAL GENERAL	159 016	64 600	3 834		219 781
Dont dotations et reprises d'exploitation		5 600	3 834		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	36 803	36 803	
Clients douteux ou litigieux	184 877	184 877	
Autres créances clients	592 682	592 682	
Impôts sur les bénéfices	3 764	3 764	
Taxe sur la valeur ajoutée	51 911	51 911	
Débiteurs divers	43 662	43 662	
Charges constatées d'avance	20 399	20 399	
TOTAL	934 098	934 098	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	14 867	4 781	10 086	
Fournisseurs et comptes rattachés	318 223	318 223		
Personnel et comptes rattachés	115 881	115 881		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	110 429	110 429		
Taxe sur la valeur ajoutée	239 799	239 799		
Autres impôts taxes et assimilés	3 876	3 876		
Autres dettes	353 552	185 107	168 445	
TOTAL	1 156 626	978 095	178 531	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	4 480			

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
CLIENTEL NON COMMERCIAL	85 000			85 000	
Total	85 000			85 000	

Le fonds commercial fait l'objet d'une dépreciation sur une durée de 10 ans

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode premier entré premier sorti

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des produits et en cours

(PCG Art. 831-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normales de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	128 850
Autres créances	31 427
Total	160 277

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 533
Dettes fiscales et sociales	92 306
Total	106 839

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	20 399
Total	20 399

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	7
Agents de maîtrise et techniciens	12
Total	19

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

SARL A2A INGENIERIE
75008 PARIS

75008 PARIS

[illegible]

A2A INGENIERIE
Société à responsabilité limitée
au capital de 38 112,25 euros
Siège social : 102 avenue des Champs Elysées
75008 PARIS
423442490 RCS PARIS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 29 SEPTEMBRE 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à -167 980,87 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice :	-167 980,87 euros
Report à nouveau antérieur :	66 435,78 euros
Solde	-101 545,09 euros

Au compte "report à nouveau" s'élevant ainsi à -101 545,09 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 29 septembre 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifiée conforme
La Gérance

